Contra captiuitatem Baby. Cap. VI

nostrū est, quod offeramus, quū quicquid eiusmodi fuerit, im mundū & sordidatū sit, authore Lutherō, Deniq; nos ipsos si moliamur offerre, quū carere nequeamus peccati somite (quē & Lutherus uere peccatū esse contendit) sacrificiū nostrū nō potest non impurū esse. At sacrificiū quo placat deus oportet omni macula carere. Quare quū tale nihil apud nos haberi p̄t præter ipm in primis uenerandū missæ sacrificiū, superest ut hoc ipsum apud Christianos sacrificij loco potissimum habeat.

Corollarium

Quo sit ut quisq; hoc sacrificiū ab ecclesia tollere moliaſ nihilo minorē ei iacturā intētabit, q̄ si mūdo solē eripe studuerit.

At quispiā dicet. Lutheronihil est discriminis inter plabē & sacerdotes. Fateor. Lutherus ita dicit. At scripturæ discriminis inter utrosq; Quid em aliud Paulus cap. 3. I. ad Corint.

Tacitae obies etiōis dilutio. agit, quū dicit. Dei coopatores sum⁹, dei agricultura estis, dei ædificatio estis. Sacerdotes, dei coopatores uocat, plebē uero.

Sacerdotes a cēset agricolationē, ædificationēq; dei. Nū in his nihil cē dis-

plabē distant criminis quisq; audebit asserere. Plebs ad modū agri sacrificiū uitalibus excusat, neq; minus eadē salutaribus documentis ædifi-

cat. In q̄ ope rāetsi Paulus deo primas partes tribuat, se tñ & cæteros comystes suos, nimirū sacerdotes, deo facit cooparios.

Quāobrē & quū sub Ch̄o pōtifice summo plures cōperiant. eē minores sacerdotes, quēadmodū in ueteri lege sub maximo pōtifice minores erāt haud pauci q̄ plebis curā agebāt, cōsen-  
taneū est, ut & illis pariter deputatū sit quoddā sacrificij gen⁹

quo pro peccatis, tā suis, q̄ alienis deo satisfieri queat. Nam

X et si redēptio illa in cruce semel facta sempiternū habeat uigo-  
Passōis Christi rē, nō tñ singulo cuiq; p̄ctōri uirtus eius accōmodat, nisi p me-  
fī p̄ sacra effi- dia q̄dā. Qd nec Lutherus ipē negabit. Nā et si Ch̄s pro pec-  
mūr partici- catis oīm abolēdis mortuus sit, nemo tñ hui⁹ abolitionis parti-  
pes euadit, nisi q̄ crediderit & sacris eccl̄æ mysterijs submis-  
serit sese; hoc est ergo participē fieri redēptiōis illius semp stan-  
tis, credere uidelicet, & sacramentis ecclesiæ quēlibet rite ini-  
ciari. Huius autem initiationis ministros quosdam oportuit

designari, quos & sacerdotes uocamus, quorū est & hoc alta-  
ris offerre sacrificium, quod quoties faciunt, etiam crucis ipsi-  
us & mortis referunt sacrificium.

His accedit, q̄ quū sacrificare nihil aliud sit, q̄ sacra facere,

Sacrificare  
quid sit